
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA        

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  34/2019 - PR

105/2019

106/2019

18/09/2019

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  CLEBER TRENHAGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

COMERCIO DE COMBUSTIVEIS NEVOEIRO LTDA     (2944)

1

ÓLEO MINERAL MULTIGRAU, PARA MOTOR TURBINADO A

DIESEL 15W40, NÍVEL DE DESEMPENHO API-CI4 E ACEA E

5-02 VDS OU SUPERIOR COM REGISTRO NA ANP

(EMBALAGEM DE 20 LITROS) - Marca: LUBRAX

LT 400,00  0,0000 10,80    4.320,00

5

ÓLEO HIDRÁULICO ISOVG 68, COM REGISTRO NA ANP

(EMBALAGEM DE 20 LITROS) - Marca: GT OIL

LT 300,00  0,0000 6,97    2.091,00

13

ÓLEO HIDRÁULICO ISOVG 68, (EMBALAGEM DE 20 LITROS) -

Marca: GT OIL

LT 200,00  0,0000 6,68    1.336,00

Total do Fornecedor: 7.747,00

DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI     (3136)

2

ÓLEO DE TRANSMISSÃO NÍVEL DE DESEMPENHO API GL 5 -

SAE 90, COM REGISTRO NA ANP - BALDE 20 LITROS - Marca:

MULTILUB

LT 100,00  0,0000 8,12    812,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

106/2019

34/2019-PR

PREGÃO PRESENCIAL

07/10/2019

AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, GRAXAS E ADITIVOS, CONFORME CONDIÇÕES E 

ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E ANEXOS.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Boa Vista do Incra,   7   de  Outubro   de   2019.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA        

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  34/2019 - PR

105/2019

106/2019

18/09/2019

Folha:  2/3

DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI     (3136)

3

ÓLEO LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSÃO, 85W140, QUE

ATENDA AS NORMAS API-GL5 COM REGISTRO NA ANP

(EMBALAGEM DE 20 LITROS) - Marca: MULTLUB

LT 80,00  0,0000 8,79    703,20

8

ÓLEO PARA MOTORES  DIESEL 15W40 API-CI 4 (EMBALAGEM

DE 20 LITROS) - Marca: MULTLUB

LT 800,00  0,0000 9,00    7.200,00

Total do Fornecedor: 8.715,20

FACCINI & CIA LTDA     (86)

11

AGENTE REDUTOR DE NOX AUTOMOTIVO ARLA 32 COM

REGISTRO NA ANP. (BALDES DE 20 LITROS) - Marca: EKO

LT 400,00  0,0000 1,84    736,00

Total do Fornecedor: 736,00

LUBRI HAUS COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA     (3137)

7

ÓLEO LUBRIFICANTE, MULTIVISCOSO DE TECNOLOGIA 100%

SINTÉTICO SAE 5 W30 (EMBALAGEM DE 1 LITRO) - Marca:

INCOL

LT 20,00  0,0000 14,38    287,60

9

GRAXA LUBRIFICANTE COMPOSTA POR GRAFITE EM PÓ -

BALDE DE 20KG - Marca: KARTER

KG 80,00  0,0000 7,58    606,40

15

ÓLEO 85W140, API-GL5 (EMBALAGEM DE 20 LITROS) - Marca:

INCOL

LT 100,00  0,0000 8,69    869,00

16

ÓLEO 80W90, API-GL5 (EMBALAGEM DE 20 LITROS) - Marca:

INCOL

LT 100,00  0,0000 8,69    869,00

18

ÓLEO HIDRÁULICO SAE 46 (EMBALAGEM DE 20 LITROS) -

Marca: INCOL

LT 100,00  0,0000 7,92    792,00

22

SPRAY DESINGRIPANTE (EMBALAGEM DE 300 ML) - Marca:

LUB  FAST

FR 20,00  0,0000 7,00    140,00

23

LÍQUIDO DE FREIO DOT 4 (EMBALGEM DE 500 ML) - Marca:

POWER BRIL

FR 5,00  0,0000 10,50    52,50

24

LÍQUIDO DE FREIO DOT 3 (EMBALGEM DE 500 ML) - Marca:

POWER BRIL

FR 5,00  0,0000 9,45    47,25

25

ÓLEO SAE 80 (EMBALAGEM DE 20 LITROS) - Marca: KARTER

LT 20,00  0,0000 8,20    164,00

Total do Fornecedor: 3.827,75

Boa Vista do Incra,   7   de  Outubro   de   2019.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA        

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  34/2019 - PR

105/2019

106/2019

18/09/2019

Folha:  3/3

RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR     (2926)

4

LUBRIFICANTE DE MÚLTIPLAS APLICAÇÕES NO GRAU SAE

10W30 API GL - 4 PARA USO EM TRANSMISSÃO E SISTEMAS

HIDRÁULICOS DE TRATORES E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS

(EMBALAGEM DE 20 LITROS) - Marca: MULTI LUB

LT 300,00  0,0000 8,50    2.550,00

10

GRAXA PARA ROLAMENTO A BASE DE SABÃO DE CÁLCIO, E

ÓLEOS MINERAIS (EMBALAGEM DE 20 KG) - Marca: INCOL

LUB

KG 80,00  0,0000 7,49    599,20

14

ÓLEO  ATF TIPO A (EMBALAGEM DE 1 LITRO) - Marca: MULTI

LUB

LT 5,00  0,0000 11,99    59,95

17

ÓLEO HIDRAULICO SAE 10 W  EP (EMBALAGEM DE 20

LITROS) - Marca: INCOL LUB

LT 200,00  0,0000 9,32    1.864,00

20

ÓLEO MULTIFUNCIONAL 10 W 30  (EMBALAGEM DE 20

LITROS) - Marca: MULTI LUB

LT 100,00  0,0000 8,58    858,00

21

ÓLEO 100% SINTÉTICO  5W30  API SN (EMBALAGEM DE 1

LITRO) - Marca: MULTI LUB

LT 5,00  0,0000 12,99    64,95

Total do Fornecedor: 5.996,10

Total Geral: 27.022,05

Boa Vista do Incra,   7   de  Outubro   de   2019.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA        

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  34/2019 - PR

105/2019

106/2019

18/09/2019

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  CLEBER TRENHAGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

COMERCIO DE COMBUSTIVEIS NEVOEIRO LTDA     (2944)

1

ÓLEO MINERAL MULTIGRAU, PARA MOTOR TURBINADO A

DIESEL 15W40, NÍVEL DE DESEMPENHO API-CI4 E ACEA E

5-02 VDS OU SUPERIOR COM REGISTRO NA ANP

(EMBALAGEM DE 20 LITROS) - Marca: LUBRAX

LT 400,00  0,0000 10,80    4.320,00

5

ÓLEO HIDRÁULICO ISOVG 68, COM REGISTRO NA ANP

(EMBALAGEM DE 20 LITROS) - Marca: GT OIL

LT 300,00  0,0000 6,97    2.091,00

13

ÓLEO HIDRÁULICO ISOVG 68, (EMBALAGEM DE 20 LITROS) -

Marca: GT OIL

LT 200,00  0,0000 6,68    1.336,00

Total do Fornecedor: 7.747,00

DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI     (3136)

2

ÓLEO DE TRANSMISSÃO NÍVEL DE DESEMPENHO API GL 5 -

SAE 90, COM REGISTRO NA ANP - BALDE 20 LITROS - Marca:

MULTILUB

LT 100,00  0,0000 8,12    812,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

106/2019

34/2019-PR

PREGÃO PRESENCIAL

07/10/2019

AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, GRAXAS E ADITIVOS, CONFORME CONDIÇÕES E 

ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E ANEXOS.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Boa Vista do Incra,   7   de  Outubro   de   2019.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA        

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  34/2019 - PR

105/2019

106/2019

18/09/2019

Folha:  2/3

DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI     (3136)

3

ÓLEO LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSÃO, 85W140, QUE

ATENDA AS NORMAS API-GL5 COM REGISTRO NA ANP

(EMBALAGEM DE 20 LITROS) - Marca: MULTLUB

LT 80,00  0,0000 8,79    703,20

8

ÓLEO PARA MOTORES  DIESEL 15W40 API-CI 4 (EMBALAGEM

DE 20 LITROS) - Marca: MULTLUB

LT 800,00  0,0000 9,00    7.200,00

Total do Fornecedor: 8.715,20

FACCINI & CIA LTDA     (86)

11

AGENTE REDUTOR DE NOX AUTOMOTIVO ARLA 32 COM

REGISTRO NA ANP. (BALDES DE 20 LITROS) - Marca: EKO

LT 400,00  0,0000 1,84    736,00

Total do Fornecedor: 736,00

LUBRI HAUS COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA     (3137)

7

ÓLEO LUBRIFICANTE, MULTIVISCOSO DE TECNOLOGIA 100%

SINTÉTICO SAE 5 W30 (EMBALAGEM DE 1 LITRO) - Marca:

INCOL

LT 20,00  0,0000 14,38    287,60

9

GRAXA LUBRIFICANTE COMPOSTA POR GRAFITE EM PÓ -

BALDE DE 20KG - Marca: KARTER

KG 80,00  0,0000 7,58    606,40

15

ÓLEO 85W140, API-GL5 (EMBALAGEM DE 20 LITROS) - Marca:

INCOL

LT 100,00  0,0000 8,69    869,00

16

ÓLEO 80W90, API-GL5 (EMBALAGEM DE 20 LITROS) - Marca:

INCOL

LT 100,00  0,0000 8,69    869,00

18

ÓLEO HIDRÁULICO SAE 46 (EMBALAGEM DE 20 LITROS) -

Marca: INCOL

LT 100,00  0,0000 7,92    792,00

22

SPRAY DESINGRIPANTE (EMBALAGEM DE 300 ML) - Marca:

LUB  FAST

FR 20,00  0,0000 7,00    140,00

23

LÍQUIDO DE FREIO DOT 4 (EMBALGEM DE 500 ML) - Marca:

POWER BRIL

FR 5,00  0,0000 10,50    52,50

24

LÍQUIDO DE FREIO DOT 3 (EMBALGEM DE 500 ML) - Marca:

POWER BRIL

FR 5,00  0,0000 9,45    47,25

25

ÓLEO SAE 80 (EMBALAGEM DE 20 LITROS) - Marca: KARTER

LT 20,00  0,0000 8,20    164,00

Total do Fornecedor: 3.827,75

Boa Vista do Incra,   7   de  Outubro   de   2019.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA        

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  34/2019 - PR

105/2019

106/2019

18/09/2019

Folha:  3/3

RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR     (2926)

4

LUBRIFICANTE DE MÚLTIPLAS APLICAÇÕES NO GRAU SAE

10W30 API GL - 4 PARA USO EM TRANSMISSÃO E SISTEMAS

HIDRÁULICOS DE TRATORES E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS

(EMBALAGEM DE 20 LITROS) - Marca: MULTI LUB

LT 300,00  0,0000 8,50    2.550,00

10

GRAXA PARA ROLAMENTO A BASE DE SABÃO DE CÁLCIO, E

ÓLEOS MINERAIS (EMBALAGEM DE 20 KG) - Marca: INCOL

LUB

KG 80,00  0,0000 7,49    599,20

14

ÓLEO  ATF TIPO A (EMBALAGEM DE 1 LITRO) - Marca: MULTI

LUB

LT 5,00  0,0000 11,99    59,95

17

ÓLEO HIDRAULICO SAE 10 W  EP (EMBALAGEM DE 20

LITROS) - Marca: INCOL LUB

LT 200,00  0,0000 9,32    1.864,00

20

ÓLEO MULTIFUNCIONAL 10 W 30  (EMBALAGEM DE 20

LITROS) - Marca: MULTI LUB

LT 100,00  0,0000 8,58    858,00

21

ÓLEO 100% SINTÉTICO  5W30  API SN (EMBALAGEM DE 1

LITRO) - Marca: MULTI LUB

LT 5,00  0,0000 12,99    64,95

Total do Fornecedor: 5.996,10

Total Geral: 27.022,05

Boa Vista do Incra,   7   de  Outubro   de   2019.


